

Comune di Somaglia

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DEI LAVORI

**MANUTENZIONE STRAORDINARIA
ALLA VIABILITA' DEI CENTRI URBANI E
RISTRUTTURAZIONE DELLE VIE DEL CENTRO STORICO
Asfalti**

DESCRIZIONE	Unità	Quantità	Unitario	Totale
SICUREZZA CANTIERE				€ 2.500,00

Allestimento dell'area di cantiere secondo le disposizioni di PSC e uso di strumenti, mezzi e uomini (movieri) per la regolamentazione del traffico e la messa in sicurezza dei luoghi di intervento (new jersey, birilli, transenne, segnali stradali,.....)

Allestimento area di cantiere	a corpo	a corpo	€ 2.500,00	€ 2.500,00
-------------------------------	---------	---------	------------	------------

PREPARAZIONE DEL FONDO				€ 3.182,90
-------------------------------	--	--	--	-------------------

Pulizia accurata e/o lavaggio di sede stradale già pavimentata, con macchine e mezzi idonei.

P.zza Popolo	mq	1.635,00		
via Matteotti	mq	400,00		
via Kennedy	mq	1.287,00		
via Dante	mq	567,00		
via Papa Giovanni XXIII°	mq	658,00		
		4.547,00	€ 0,70	€ 3.182,90

SCARIFICICA				€ 6.248,00
--------------------	--	--	--	-------------------

Scarifica con fresatura a freddo su aree di piccole dimensioni da eseguirsi con macchine di piccole dimensioni, compreso carico e trasporto in discarica di materiale di risulta; nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri di conferimento e/o smaltimento del materiale di risulta.

P.zza Popolo (parziale)				
lungo i marciapiedi della farmacia	mq	200,00		
via Matteotti (totale)	mq	400,00		
via Kennedy (parziale)				

civico 4 e civici 8-10	mq	250,00		
via Dante (parziale)				
incrocio con via Papa Giovanni	mq	54,00		
via Papa Giovanni XXIII° (totale) (da via Dante a via Matteotti)	mq	658,00		
		1.562,00	€ 4,00	€ 6.248,00

MESSA IN QUOTA CHIUSINI € 2.250,00

Rimozione e messa in quota di chiusini (pozzetto o ispezione o saracinesca), in ghisa lamellare/sferoidale, comprese opere murarie in genere. Si deve intendere compresa anche l'eventuale fresatura perimentrale.

P.zza Popolo	n.	18,00		
via Matteotti	n.	7,00		
via Kennedy	n.	7,00		
via Dante	n.	8,00		
via Papa Giovanni XXIII°	n.	10,00		
		50,00	€ 45,00	€ 2.250,00

FORNITURA-POSA NUOVI CHIUSINI € 600,00

Fornitura e posa di nuovi chiusini in ghisa, carrabili e idonei al tipo di strada, di misura variabile a seconda della foratura esistente (circa 60 x 60), completi di anello in ghisa, messi in opera a regola d'arte.

P.zza Popolo	n.	3,00		
via Matteotti	n.			
via Kennedy	n.			
via Dante	n.			
via Papa Giovanni XXIII°	n.			
		3,00	€ 200,00	€ 600,00

EMULSIONE € 3.182,90

Spandimento di emulsione bituminosa acida con bitume normale al 55%

P.zza Popolo	mq	1.635,00		
via Matteotti	mq	400,00		
via Kennedy	mq	1.287,00		
via Dante	mq	567,00		
via Papa Giovanni XXIII°	mq	658,00		
		4.547,00	€ 0,70	€ 3.182,90

CASSONETTO STRADALE**€ 433,70**

Risanamento cassonetto stradale, con scavo, eliminazione terriccio, posa di ghiaia per 20 cm e stabilizzato per 10, asfalto grezzo (tout-venant).

P.zza Popolo	a corpo	1,00	€ 433,70	€ 433,70
--------------	---------	------	----------	----------

TAPPETO D'USURA**€ 34.102,50**

Realizzazione di tappeto d'usura, con spessore finito di 3 mm., in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50-70, oppure 70-100 al 5,5% - 6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi materiale, stendimento con vibrofinitrice e rullatura con rullo di peso adeguato, misurato per spessori finiti, per superfici fino a 2.500 mq.

P.zza Popolo	mq	1.635,00		
via Matteotti	mq	400,00		
via Kennedy	mq	1.287,00		
via Dante	mq	567,00		
via Papa Giovanni XXIII°	mq	658,00		
		4.547,00	€ 7,50	€ 34.102,50

importo opere	€ 50.000,00
costi sicurezza (D.lgs. 81/08)	€ 2.500,00
iva 22% (su lavori e sicurezza)	€ 11.550,00

TOTALE	€ 64.050,00
---------------	--------------------

Somaglia, 9 settembre 2014



Il Responsabile dell'Area Tecnica
ing. Carlo Andrea Marzatico